h. Kandungan Isi

Ayat pertama merupakan informasi datangnya kemenangan yang akan diraih oleh

kaum muslimin. Kemenangan yang di maksud adalah ditaklukkannya kota makah (fathu

makah). Kemenangan Rasul SAW. dan kaum muslimin diawali dengan ditaklukkannya

kota Makah, pada bulan Ramadhan tahun ke-8 hijriyah (Desember 630 M). Rasulallah

SAW. berhasil memasuki kota Makah tanpa pertumpahan darah.

Ayat 2 menjelaskan tentang dampak ditaklukkannya kota Makah. Pembebasan

kota Makah memberi pengaruh yang besar dalam kehidupan agama dan politik.

Pengaruh tersebut antara lain banyaknya manusia masuk Islam dan bernaung di bawah